ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

COMISSÃO ESPECIALIZADA PERMANENTE DE POLÍTICA GERAL

Rua Marcel ino  Lima,  9901-858  Hor ta

Tel .  292  207  600  – Fax .  292  293  798  – Www.al ra .p t

Exmo. (a) Senhor(a)

Deputado(a)

S/1704/2021 21 – 05 - 021

ASSUNTO: CONVOCATÓRIA

Nos termos regimentais aplicáveis, convoco V. Exa. para uma reunião, presencial, por

videoconferência ou outros meios telemáticos, a ter lugar nos próximos dias 31 de maio

e 1 de junho de 2021, com início às 15:00 e 10:00 horas, respetivamente, a partir

da Delegação de Angra do Heroísmo, com a seguinte ordem de trabalhos:

Dia 31 de maio de 2021:

1) 15H00 – Audição por meios telemáticos, do Presidente da Federação de Bombeiros

da Região Autónoma dos Açores, Manuel Soares Silvestre no âmbito do Projeto de

Resolução n.º 53/XII (PSD/CDS-PP/PPM) – “Elaboração do Estatuto do

Bombeiro da Região Autónoma dos Açores”;

2) 16H00 – Audição por meios telemáticos, do Representante do SINTAP, Luís Carlos

Armas, no âmbito dos Projetos de Resolução n.ºs 49/XII (BE) – “Justiça e

Equidade para os Técnicos Superiores de Diagnóstico e Terapêutica dos Açores” e

53/XII (PSD/CDS-PP/PPM) – “Elaboração do Estatuto do Bombeiro da Região

Autónoma dos Açores”, bem como, na qualidade de Representante da UGT/Açores, no

âmbito do Projeto de Decreto Legislativo Regional n.º 22/XII (PS) – “Medida

de apoio ao reforço dos incentivos à contratação de jovens”;

3) 18H00 – Audição por meios telemáticos, do Representante do STFPSSRA, João Decq

Mota, no âmbito dos Projetos de Resolução n.ºs 49/XII (BE) – “Justiça e

Equidade para os Técnicos Superiores de Diagnóstico e Terapêutica dos Açores” e

53/XII (PSD/CDS-PP/PPM) – “Elaboração do Estatuto do Bombeiro da Região

Autónoma dos Açores”, bem como, na qualidade de Representante da CGTP-

S/1704/2021 Proc.º 035.07/1/XII 21/05/2021

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

COMISSÃO DE POLÍTICA GERAL

BB/bt

Proc. º  35 .07 /1 /XII

Rua Marcel ino  Li ma,  9901-858  Hor ta

Tel .  292  207  600  – Fax .  292  293  798  – Www.al ra .p t

IN/Açores, no âmbito do Projeto de Decreto Legislativo Regional n.º 22/XII

(PS) – “Medida de apoio ao reforço dos incentivos à contratação de jovens”;

Dia 31 de maio de 2021:

4) Projeto de Decreto Legislativo Regional n.º 22/XII (PS) – “Medida de apoio ao

reforço dos incentivos à contratação de jovens”:

a) Audição, por meios telemáticos do Presidente da Câmara do Comércio e Indústria

dos Açores, Mário Fortuna.

5)  Outros assuntos.

Com os melhores cumprimentos

O Presidente da Comissão,

Bruno Filipe de Freitas Belo